
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000038-2025

Codi Segur de Verificació: 2c50a65f-7250-4175-a80e-4f32932b5111
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25184808
Data d'impressió: 19/09/2025 12:00:20
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 19/09/2025 09:27
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001114 19/09/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
2c
50
a6
5f
-7
25
0-
41
75
-a
80
e-
4f
32
93
2b
ÇS
+U
Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

 
 

Decret de l'Alcaldia  
 
 
Vist que l’expedient de contractació de subministrament de biomassa forestal per a les 

instal·lacions municipals de l’ajuntament de Gelida, s’ha tramitat conforme preveu 

l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en 

endavant LCSP), havent-se justificat complidament l’ús en l’adjudicació del contracte 

del procediment obert. 

 

La present contractació serà per procediment obert simplificat. 

A l’expedient de referència consten els Plecs de Clàusules Administratives particulars 

amb un valor estimat de contracte de 77.928,73 € IVA exclòs, un pressupost base de 

licitació de 42.860,80 € IVA inclòs, i la durada del contracte s’ha fixat per 2 anys. i es 

preveuen 2 pròrrogues de fins a un màxim d’un any cadascuna 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se 

subordina a l’existència de crèdit adequat i suficient, que per a cada exercici autoritzin 

els respectius pressupostos municipals. 

 

L'adjudicació estarà sotmesa a la condició suspensiva d'aprovació definitiva dels 

pressupostos municipals corresponents i d'existència de crèdit adequat i suficient per 

finançar les obligacions derivades d'aquest contracte en els exercicis següents. Atès 

que completat l’expedient de contractació procedeix de conformitat amb allò disposat a 

l’article 117 LCSP, la seva aprovació, disposant l’obertura del procediment de licitació, 

així com l’aprovació de la despesa que ascendeix a 42.860,80 €  

Vist l’informe de la secretària de data 15/09/2025  

Vist l’informe de fiscalització número 2025CINT000505 de data 18 de setembre de 

2025 de la interventora municipal. 

En exercici de les competències atribuïdes per l’article 21, núm. 1, i) de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local i per l’article 53, núm. 1 j) del 

Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei 

municipal i de règim local de Catalunya. 

 

Els articles 8, 9 i 10 de la Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector 

Públic, preveuen que la competència és irrenunciable i s’exercirà pels òrgans 

administratius que la tinguin atribuïda com a pròpia, excepte en els casos de delegació 

o avocació quan s’efectuïn en els termes previstos per la llei. I preveu que els òrgans 

puguin delegar l’exercici de les competències que tinguin atribuïdes en altres òrgans 

de la mateixa administració, fins i tot quan no siguin jeràrquicament dependents, 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001114 19/09/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000038-2025

Codi Segur de Verificació: 2c50a65f-7250-4175-a80e-4f32932b5111
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25184808
Data d'impressió: 19/09/2025 12:00:20
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 19/09/2025 09:27
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001114 19/09/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
2c
50
a6
5f
-7
25
0-
41
75
-a
80
e-
4f
32
93
2b
ÇS
+U
Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

excepte en els casos que preveu l’article 9.2  

 

L’article 9.6 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, que preveu que la delegació serà 

revocable en qualsevol moment per l’òrgan que l’hagi conferit.  

 

L’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, que preveu que els òrgans superiors 

puguin abocar per a ells el coneixement d’un tema que correspongui resoldre 

ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius dependents, quan 

circumstàncies de tipus tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin 

convenient.  

 

L’article 43 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 

s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 

Locals, que determina el sistema de delegació de competències.  

 

L’article 116 i següents del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic 

de les Entitats Locals que regula la avocació en qualsevol moment de la competència 

delegada, d’acord amb la legislació vigent sobre procediment administratiu comú.  

 

RESOLC:  

 

1r Avocar les competències delegades en virtut del decret d’alcaldia 

2023DECR000374, de data 21 de juny de 2023, per prendre aquest acord, en virtut de 

la urgència per tal de formalitzar els acords següents. 

 

2n  Iniciar i aprovar l’expedient de contractació de subministrament de biomassa 

forestal per a les instal·lacions municipals de l’ajuntament de Gelida, per procediment 

obert simplificat abreujat amb un valor estimat de contracte de 77.928,73 €  IVA exclòs 

i un pressupost base de licitació de 42.860,80 € IVA inclòs. 

3r.  Aprovar el Plec de Clàusules administratives particulars i el plec de 

prescripcions tècniques particulars que ha de regir aquesta contractació. 

4rt. Obrir el procediment d’adjudicació de l’esmentat servei, mitjançant procediment 

obert simplificat, i simultàniament anunciar la licitació mitjançant publicació en el perfil 

del contractant. Atorgar un termini de 15 dies naturals, a comptar de l’endemà de la 

data de publicació de l’anunci referit per tal de presentar les ofertes. 

5è. Autoritzar a la responsable dels serveis jurídics de la Corporació la signatura 

del requeriment al licitador que hagi presentat l’oferta més avantatjosa perquè aporti i/o 

acrediti la documentació exigida als plecs. 

6è.  Publicar al Perfil del contractant el plec de clàusules administratives, i la 

documentació tècnica del projecte 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000038-2025

Codi Segur de Verificació: 2c50a65f-7250-4175-a80e-4f32932b5111
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25184808
Data d'impressió: 19/09/2025 12:00:20
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 19/09/2025 09:27
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001114 19/09/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
2c
50
a6
5f
-7
25
0-
41
75
-a
80
e-
4f
32
93
2b
ÇS
+U
Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

7è. Aprovar la despesa del contracte que ascendeix a 42.860,80€  (IVA inclòs) amb 

càrrec a l’aplicació pressupostària 0.92000.22103 “Combustibles i carburants” del 

pressupost de la Corporació corresponent a l’exercici 2025 i 2026 d’acord amb el detall 

següent: 

Exercici 2025: 1.785,86 € 

 

Condicionat a l’existència de crèdit suficient i adequat: 

 

Exercici 2026: 41.074,94 € 

 

8è. Donar compte a la Junta de Govern Local en la propera sessió que se celebri. 

. 
 
 
Signat electrònicament. 
 


